

# 連結 まとめ表

## 連結決算(2011年度～2012年度)

2012年 11月1日  
古河電気工業株式会社

(単位:億円、億円未満四捨五入)	2011年度 (A)			2012年度 (B)			増減 (B-A)		
	上期	下期	年度計	上期 実績	下期 予想	年度計 予想	上期	下期	年度計
売上高	4,687	4,501	9,188	4,484	5,016	9,500	△ 203	515	312
営業利益 (%)	105 2.2%	54 1.2%	159 1.7%	87 1.9%	113 2.2%	200 2.1%	△ 18 -0.3%	59 1.0%	41 0.4%
経常利益 (%)	100 2.1%	29 0.6%	129 1.4%	81 1.8%	94 1.9%	175 1.8%	△ 19 -0.3%	65 1.2%	46 0.4%
特別利益	7	156	162	4	15	19	△ 2	△ 141	△ 143
特別損失	△ 182	△ 90	△ 272	△ 20	△ 44	△ 64	162	46	208
当期純利益	△ 132	21	△ 111	26	△ 6	20	158	△ 27	131
設備投資	135	201	336	206	274	480	72	73	144
減価償却費	194	198	392	169	191	360	△ 25	△ 7	△ 32

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

連結 事業の種類別セグメント推移(売上および営業損益)

2012年 11月1日  
古河電気工業株式会社

(単位:億円、億円未満四捨五入)			2011年度 (A)			2012年度 (B)			増減 (B-A)		
			上期	下期	年度計	上期 実績	下期 予想	年度計 予想	上期	下期	年度計
伝送インフラ系	情報通信	売上高	725	720	1,445	645	855	1,500	△ 81	136	55
		営業利益	26	15	41	1	14	15	△ 24	△ 1	△ 26
	光ファイバ・ケーブル	売上高	526	512	1,038	494	656	1,150	△ 32	144	112
		営業利益	14	8	22	9	16	25	△ 5	8	3
	フォトニクス・ネットワーク	売上高	199	208	407	151	199	350	△ 48	△ 9	△ 57
		営業利益	11	7	18	△ 8	△ 2	△ 10	△ 19	△ 9	△ 28
	エネルギー・産業機材	売上高	1,391	1,332	2,722	1,313	1,437	2,750	△ 78	105	28
		営業利益	4	△ 12	△ 8	12	8	20	8	20	28
高機能素材系	電装・エレクトロニクス	売上高	1,033	1,087	2,120	1,186	1,314	2,500	153	227	380
		営業利益	11	40	51	47	63	110	36	23	59
	金 属	売上高	782	634	1,416	631	669	1,300	△ 151	35	△ 116
		営業利益	9	△ 9	△ 0	△ 3	△ 2	△ 5	△ 12	7	△ 5
	軽 金 属	売上高	1,015	941	1,956	940	960	1,900	△ 75	19	△ 56
		営業利益	47	10	57	24	26	50	△ 23	16	△ 7
サービス等	売上高	179	185	365	177	183	360	△ 3	△ 2	△ 5	
	営業利益	8	9	17	6	4	10	△ 2	△ 5	△ 7	
連結消去	売上高	△ 439	△ 397	△ 836	△ 407	△ 403	△ 810	32	△ 6	26	
	営業利益	0	2	2	△ 1	1	0	△ 1	△ 1	△ 2	
連結合計	売上高	4,687	4,501	9,188	4,484	5,016	9,500	△ 203	515	312	
	営業利益	105	54	159	87	113	200	△ 18	59	41	

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをお知らせください。

## 2012年度 第2四半期累計 連結損益計算書

2012年11月1日  
古河電気工業株式会社

単位:百万円(切捨て)

	A		B		B-A	
	2011年度 2Q累計 (4-9月)		2012年度 2Q累計 (4-9月)		増減	売上 増加率 -4.3%
売上高	468,714	100.0%	448,430	100.0%	△ 20,284	0.0%
売上原価	△ 400,164	85.4%	△ 381,045	85.0%	19,118	-0.4%
売上総利益	68,549	14.6%	67,384	15.0%	△ 1,165	0.4%
販売費及び一般管理費	△ 58,018	12.4%	△ 58,658	13.1%	△ 640	0.7%
販売費	△ 17,695	3.8%	△ 17,696	3.9%	△ 1	0.2%
一般管理費	△ 40,322	8.6%	△ 40,962	9.1%	△ 639	0.5%
営業損益	10,531	2.2%	8,726	1.9%	△ 1,805	-0.3%
営業外収益	3,341	0.7%	2,693	0.6%	△ 648	-0.1%
受取利息	300		329		29	
受取配当金	958		803		△ 155	
為替差益	-		187		187	
持分法による投資利益	47		567		520	
その他	2,034		804		△ 1,230	
営業外費用	△ 3,898	0.8%	△ 3,326	0.7%	572	-0.1%
支払利息	△ 2,681		△ 2,662		18	
為替差損	△ 187		-		187	
その他	△ 1,029		△ 664		365	
経常損益	9,974	2.1%	8,092	1.8%	△ 1,881	-0.3%
特別利益	662	0.1%	421	0.1%	△ 241	0.0%
抱合せ株式消滅差益	-		166		166	
その他	662		254		△ 407	
特別損失	△ 18,211	3.9%	△ 2,005	0.4%	16,206	-3.4%
固定資産処分損	△ 320		△ 440		△ 119	
減損損失	△ 1,309		△ 27		1,282	
事業構造改革費用	△ 27		△ 405		△ 378	
米国反トラスト法違反罰課金	△ 15,296		-		15,296	
その他	△ 1,258		△ 1,131		126	
税金等調整前純損益	△ 7,575	-1.6%	6,508	1.5%	14,083	3.1%
法人税、住民税及び事業税	△ 3,436	0.7%	△ 2,190	0.5%	1,246	-0.2%
法人税等調整額	△ 596	0.1%	△ 610	0.1%	△ 13	0.0%
少数株主損益調整前純損益	△ 11,608	-2.5%	3,707	0.8%	15,316	3.3%
少数株主損益	△ 1,602	0.3%	△ 1,086	0.2%	515	-0.1%
当期純損益	△ 13,210	-2.8%	2,620	0.6%	15,831	3.4%

【参考】 為替レート(期中平均)	2011/1-6月平均	2012/1-6月平均	増減
(円/US\$)	82.01	79.77	△ 2.24
(円/ブラジルレアル)	50.23	42.86	△ 7.37

地金相場	2011/2Q累計平均	2012/2Q累計平均	増減
銅 建値(円/kg)	771.70	661.80	△ 109.90

2012年9月末 連結貸借対照表増減表

2012年11月1日  
古河電気工業株式会社

単位：百万円  
(切捨て)

科目	A		B		C=B-A
	2011年度末 (2012/3)		2012年度20末 (2012/9)		前期比増減
流動資産	390,096	49.4%	391,118	49.5%	1,021
現金及び預金	33,246		32,396		△ 849
受取手形及び売掛金	221,998		220,659		△ 1,338
有価証券	113		116		2
商品及び製品	28,071		29,467		1,395
仕掛品	28,609		31,511		2,902
原材料及び貯蔵品	38,207		40,550		2,342
繰延税金資産	6,732		6,572		△ 159
その他	34,013		30,774		△ 3,238
貸倒引当金	△ 896		△ 931		△ 34
固定資産	400,018	50.6%	398,494	50.5%	△ 1,524
有形固定資産					
建物及び構築物	252,843		255,358		2,515
機械装置及び運搬具	637,864		641,624		3,759
工具、器具及び備品	81,433		82,654		1,221
土地	84,937		84,904		△ 32
その他	12,511		19,594		7,083
減価償却累計額	△ 807,464		△ 818,440		△ 10,976
有形固定資産合計	262,125	33.1%	265,696	33.7%	3,570
無形固定資産					
のれん	6,178		5,463		△ 715
その他	7,796		7,307		△ 488
無形固定資産合計	13,975	1.8%	12,770	1.6%	△ 1,204
投資その他の資産					
投資有価証券	92,568		88,126		△ 4,442
繰延税金資産	10,680		12,299		1,618
その他	23,136		22,275		△ 861
貸倒引当金	△ 2,468		△ 2,673		△ 205
投資その他合計	123,917	15.7%	120,027	15.2%	△ 3,890
資産合計	790,114	100.0%	789,612	100.0%	△ 502

単位：百万円  
(切捨て)

科目	A		B		C=B-A
	2011年度末 (2012/3)		2012年度20末 (2012/9)		前期比増減
流動負債	345,705	43.8%	343,452	43.5%	△ 2,253
支払手形及び買掛金	122,000		127,278		5,278
短期借入金	141,857		137,389		△ 4,468
社債	16,562		15,470		△ 1,091
未払法人税等	1,116		3,664		2,547
製品補償引当金	1,586		1,352		△ 233
災害損失引当金	261		218		△ 42
その他	62,320		58,078		△ 4,241
固定負債	246,839	31.2%	248,873	31.5%	2,033
社債	22,547		32,362		9,815
長期借入金	144,253		138,340		△ 5,913
退職給付引当金	57,566		55,134		△ 2,431
環境対策引当金	12,140		12,082		△ 58
資産除去債務	1,214		1,197		△ 17
その他	9,117		9,756		638
負債合計	592,545	75.0%	592,325	75.0%	△ 219
資本金	69,395	8.8%	69,395	8.8%	-
資本剰余金	21,467	2.7%	21,467	2.7%	0
利益剰余金	72,481	9.1%	75,169	9.5%	2,687
自己株式	△ 274	-0.0%	△ 274	-0.0%	0
株主資本	163,070	20.6%	165,757	21.0%	2,686
その他有価証券評価差額金	11,548	1.4%	8,195	1.0%	△ 3,352
繰延ヘッジ損益	589	0.1%	△ 56	-0.0%	△ 646
在外子会社退職給付に係る調整額	△ 4,057	-0.5%	△ 4,140	-0.5%	△ 83
為替換算調整勘定	△ 26,457	-3.3%	△ 26,363	-3.3%	93
その他の包括利益累計額	△ 18,376	-2.3%	△ 22,364	-2.8%	△ 3,988
少数株主持分	52,874	6.7%	53,894	6.8%	1,019
純資産合計	197,569	25.0%	197,286	25.0%	△ 282
負債純資産合計	790,114	100.0%	789,612	100.0%	△ 502
自己資本比率 (除少数株主持分)	18.3%		18.2%		-0.1%
有利子負債残高	325,220		323,561		△ 1,658
D/Eレシオ	2.25		2.26		0.01

	2011/12末	2012/6末	増減
【参考】為替レート(期末)			
(円/US\$)	77.74	79.31	1.57
(円/ポンド/ユーロ)	41.15	39.49	△ 1.66
地金相場	2011/20累計平均	2012/20累計平均	増減
銅 価格(円/kg)	771.70	661.80	△ 109.90
	2012/3末	2012/9末	増減率
日経平均 終値(円)	10,083.56	8,870.16	-12.0%